Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RICHARD COSTA

INDICAÇÃO Nº  /2020

INDICA ao Sr. Leonardo Antônio
Abrantes, Secretário Municipal de
Infraestrutura, a limpeza geral com
recolhimento de entulhos na Rua José
Costa, balneário de Iriri, Anchieta/ES.

O vereador Richard Otoni Costa, no uso de suas atribuições legais, conforme

dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, após ouvido o

Plenário, solicita que encaminhe a presente proposta de INDICAÇÃO ao

Secretário Municipal de Infraestrutura, S.r Leonardo Antônio Abrantes,

para que adote as medidas necessárias, abaixo relacionadas.

                                               JUSTIFICATIVA

Este Vereador, no uso de suas atribuições legais, indica que seja providenciado

a realização de limpeza geral com recolhimento de entulhos na via pública da

rua José Costa, no balneário de Iriri.

Podemos contextualizar a limpeza pública como sendo o conjunto de atividades

que permitem o adequado estado de limpeza de uma cidade, sem prejudicar a

qualidade do meio ambiente, inclusive na região que a circunda. Os resíduos

oriundos da limpeza urbana constituem um dos problemas de saúde pública,

do ponto de vista sanitário.

Tendo em vista que o local necessita da execução de limpeza, pois o acumulo

de lixo vem contribuindo para proliferação de insetos e pregas, bem como,

vislumbrá-la como uma ação periódica via um planejamento ordenado, fazendo

se, um serviço que revitalizará as áreas urbanas e propiciará um bem estar para

a comunidade.

Por essas razões indica ao Secretário de Infraestrutura, o Sr. Leonardo

Antônio Abrantes, que providencie a realização do mesmo.

      Plenário Urias Simões dos Santos, 15 de maio de 2020

Richard Costa
Vereador

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
310032003600330035003A005000

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
310032003600330035003A005000

		2020-05-15T10:53:44-0300